
Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 27

al amparo de lo dispuesto en el Decreto 193/1997, de 29 de 
julio (BOJA de 9 de agosto), sobre autorizaciones de centros 
docentes privados para impartir Enseñanzas Artísticas, y en el 
Decreto 17/2009, de 20 de enero (BOJA de 4 de febrero), por 
el que se establece la Ordenación y el Currículo de las Ense-
ñanzas Elementales de Música en Andalucía. 

Resultando que el citado centro, con número de código 
18013137, tiene autorización para impartir enseñanzas bási-
cas de música en las especialidades de piano, guitarra, violín, 
viola, violonchelo, clarinete, flauta travesera.

Resultando que en el expediente de autorización han re-
caído informes favorables del Servicio de Inspección de Edu-
cación de la Delegación Provincial de la Consejería de Educa-
ción en Granada y de la Gerencia Provincial del Ente Público 
Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos. 

Vistas: la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del Derecho a la Educación; la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación; la Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de 
Educación de Andalucía; la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común; el Real Decreto 
389/1992, de 15 de abril (BOE del 28), por el que se estable-
cen los requisitos mínimos de los Centros que impartan ense-
ñanzas artísticas; el Decreto 193/1997, de 29 de julio (BOJA 
de 9 de agosto), sobre autorizaciones de Centros docentes 
privados para impartir Enseñanzas Artísticas; el Decreto 
17/2009, de 20 de enero (BOJA de 4 de febrero), por el que 
se establece la Ordenación y el Currículo de las Enseñanzas 
Elementales de Música en Andalucía; y demás disposiciones 
complementarias.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Autorizar la modificación de las enseñanzas so-
licitada al centro autorizado de enseñanzas elementales de 
música «Orfeo» de Granada y, como consecuencia de ello, es-
tablecer la configuración definitiva del mismo que se describe 
a continuación:

Denominación genérica: Centro autorizado de enseñanzas ele-
mentales de música. 
Denominación específica: «Orfeo».
Código del centro: 18013137.
Titular: Doña María Josefa Fernández Baños.
Domicilio: Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n.
Localidad: Granada.
Municipio: Granada.
Provincia: Granada.

Enseñanzas que se autorizan:
a) Enseñanzas básicas de música: 120 puestos escolares.
Especialidades: Piano, guitarra, violín, viola, violonchelo, 

clarinete, flauta travesera.
b) Enseñanzas de iniciación a la música: 150 puestos escolares. 
Ámbitos formativos:
- Música y movimiento.
-  Práctica instrumental: piano, guitarra, violín, viola, vio-
lonchelo, clarinete, flauta travesera.

-  Formación musical complementaria a la práctica de la 
música.

- Actividades de grupo.

Segundo. Esta Orden se inscribirá en el Registro de Centros 
Docentes, regulado por el Decreto 151/1997, de 27 de mayo.

Tercero. El centro no podrá sobrepasar el número de 
puestos escolares fijados para el mismo.

Cuarto. La autorización surtirá efectos de la forma que 
previene el artículo 15 del Decreto 193/1997, de 29 de julio. 

Quinto. La titularidad del centro remitirá a la Delegación 
Provincial de la Consejería de Educación en Granada la rela-
ción del profesorado del centro con indicación de su titulación 
respectiva.

Sexto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 31 de agosto de 2009

MARÍA DEL MAR MORENO RUIZ
Consejera de Educación 

 RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2009, de la 
Dirección General de Participación e Innovación Edu-
cativa, por la que se conceden subvenciones para la 
realización de proyectos de coeducación, presentados 
por las asociaciones de madres y padres de alumnado 
de los centros docentes sostenidos con fondos públicos 
para el curso 2009/2010.

La Orden de 27 de febrero de 2009, de la Consejería de 
Educación (BOJA núm. 64 de 2 de abril) efectuó la convoca-
toria de subvenciones para la realización de proyectos de co-
educación para el curso 2009/2010 en los centros docentes 
sostenidos con fondos públicos.

Vistas las solicitudes presentadas, vista la propuesta de 
la Comisión Evaluadora y teniendo en cuenta la disponibilidad 
presupuestaria para el presente ejercicio, la Dirección General 
de Participación e Innovación Educativa, por delegación de la 
Excma. Consejera de Educación, en cumplimiento del artículo 
10.1 de la Orden de 23 de abril de 2007 (BOJA núm. 99, de 
21 de mayo), por la que se establecen las bases regulado-
ras de la concesión de subvenciones para la realización de 
proyectos de voluntariado y de participación de asociaciones 
en actividades complementarias y extraescolares en centros 
docentes sostenidos con fondos públicos,

HA RESUELTO

Primero. Aprobar las ayudas para la realización de pro-
yectos de coeducación en centros docentes sostenidos con 
fondos públicos para el curso 2009/2010, por la cuantía que 
se indica, a las entidades relacionadas en el Anexo I de la pre-
sente Resolución. Los proyectos se llevarán a cabo exclusiva-
mente en centros docentes sostenidos con fondos públicos, 
se iniciarán con el curso escolar y deberán estar terminados 
antes del 30 de agosto de 2010.

Segundo. Denegar las ayudas solicitadas por las asocia-
ciones relacionadas en el Anexo II, por haber sido presenta-
das fuera de plazo o por no alcanzar la puntuación mínima 
exigida.



Página núm. 28 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

Tercero. De acuerdo con lo establecido en el apartado 
tercero de la Orden de Convocatoria, el pago de las sub-
venciones se hará con cargo a la aplicación presupuestaria
0.1.20.00.01.00.0900.481.03.54C, en un único libramiento 
en firme, con justificación diferida, en transferencia bancaria a 
la cuenta corriente que haya señalado la entidad beneficiaria. 
La titularidad de dicha cuenta debe obrar a nombre de la enti-
dad solicitante. El pago se realizará desde el momento en que 
se dicte la Resolución de esta convocatoria. 

Cuarto. Las obligaciones de las entidades beneficiarias, 
de acuerdo con los artículos 105 y 108.h) de la Ley 5/1983, 
de 19 de julio, General de Hacienda de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, y en el artículo 11 de la Orden de 23 de 
abril, anteriormente citada, son las siguientes:

a) Realizar íntegramente la actividad y adoptar el compor-
tamiento que fundamente la concesión de la subvención en la 
forma y plazos establecidos en la presente Orden.

b) Justificar ante la Consejería de Educación la realización 
de la actividad y la adopción del comportamiento, así como el 
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen 
la concesión o disfrute de la subvención. 

c) El sometimiento a las actuaciones de comprobación 
de la Consejería de Educación, en su caso, y a las de control 
financiero que corresponde al Tribunal de Cuentas, a la Cá-
mara de Cuentas de Andalucía y a la Intervención General de 
la Junta de Andalucía, de acuerdo con el artículo 105 c) de la 
L.G.H.P.C.A.A., facilitando cuanta información le sea requerida 
por los mencionados órganos, de conformidad con el artículo 
108 h) de la L.G.H.P.C.A.A.

d) Someterse a las actuaciones de comprobación de la 
Consejería de Educación. Así mismo, comunicar, de inmediato 
y por escrito, la obtención de otras subvenciones o ayudas 
para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Adminis-
traciones o entes públicos o privados, nacionales o internacio-
nales, así como las alteraciones a que se refiere el artículo 110 
de la mencionada L.G.H.P.C.A.A.

e) Conservar los documentos justificativos de la aplica-
ción de los fondos recibidos, en tanto puedan ser objeto de las 
actuaciones de comprobación y control. 

f) Hacer constar, en toda información o publicidad que 
se efectúe de las actividades, que éstas han sido subvencio-
nadas por la Junta de Andalucía, a través de la Consejería de 
Educación.

g) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los 
supuestos contemplados en el artículo 15 de Orden de 23 de 
abril de 2007, ya mencionada, así como en caso de incumpli-
miento de las normas medioambientales al realizar el objeto 
de la subvención, de acuerdo con lo dispuesto en la letra f) del 
artículo 112 de la L.G.H.P.C.A.A.

h) Comunicar al órgano concedente, de inmediato y por 
escrito, los cambios de domicilio, a efectos de notificaciones, 
durante el período en que la ayuda sea susceptible de control.

i) Mantener los requisitos exigidos en las letras anteriores 
durante el período de realización del proyecto subvencionado y 
hasta la justificación de la ayuda económica concedida.

j) Aquellas otras obligaciones exigidas en la Ley de Presu-
puesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía u otra dispo-
sición de aplicación. 

Quinto. Las entidades beneficiarias deben cumplir los re-
quisitos que se señalan en el artículo 4.2 de las Bases Regu-
ladoras, de acuerdo con lo establecido en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Sexto. Los beneficiarios, según dispone el artículo 15 de 
la Orden por la que se establecen las bases reguladoras, esta-
rán obligados a reintegrar las cantidades percibidas, junto con 

el interés de demora correspondiente, en los casos previstos 
en el artículo 112 de la referida L.G.H.P.C.A.A. que son: 

- Obtener ayuda sin reunir las condiciones requeridas 
para ello.

- Incumplir la finalidad para la que se concedió la ayuda.
- Incumplir la obligación de justificación en tiempo y 

forma. 
- Incumplir las condiciones impuestas a las entidades co-

laboradoras beneficiarias, con motivo de la concesión de las 
subvenciones.

- Negarse u obstruir las actuaciones de control establecidas 
en el artículo 85 bis de la citada Ley 5/1983, de 19 de julio.

Igualmente, en el supuesto del artículo 111 de 
L.G.H.P.C.A.A, procederá el reintegro del exceso obtenido 
sobre el coste de la actividad desarrollada. Las cantidades a 
reintegrar tendrán consideración de Ingresos de Derecho Pú-
blico, resultando de aplicación para su cobranza lo previsto en 
el artículo 21 de la citada Ley.

Séptimo. Las entidades beneficiarias deberán justificar 
la correcta aplicación de la ayuda concedida antes del 30 de 
agosto de 2010 y en la forma establecida en el artículo 13 de la 
citada Orden por la que se establecen las bases reguladoras.

Octavo. Contra la presente Resolución, que pone fin a 
la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo de dos me-
ses, contados desde el día siguiente a su publicación, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 
y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente a su publicación, ante esta Dirección General, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 107. 1, 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Sevilla, 16 de septiembre de 2009.- La Directora General, 
Aurelia Calzada Muñoz. 

ANEXO I

Relación de Ayudas concedidas 

EXPTE. ENTIDAD CIF PRESUPUESTO 
ACEPTADO

AYUDA
CONCEDIDA

% AYUDA

1 AMPA CORTIJO GRANDE G-04027041 2.700,00 € 2.700,00 € 100,00%

2 AMPA DEL CEIP
ALMERIA NORTE

G-04622528 3.193,00 € 3.000,00 € 93,96%

3 AMPA NIELES G-04316881 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

4 AMPA ALSALERNO G-04310165 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

5 AMPA EL ACUEDUCTO G-04149902 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

6 AMPA CAPUCHINOS G-11571932 770,00 € 770,00 € 100,00%

7 AMPA J. USERA G-11033875 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

8 AMPA EL PUPITRE G-11420130 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

9 AMPA ARLEQUIN G-11418001 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

10 AMPA NUEVO MILENIO G-11732617 1.430,00 € 1.430,00 € 100,00%

11 AMPA GAMERO G-11389384 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

12 AMPA DEL IES ANTONIO 
MACHADO

G-72125487 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

13 AMPA BACINETE G-11510989 2.844,00 € 2.000,00 € 70,32%

14 AMPA DIAZ DE 
BUSTAMANTE

G-11028131 1.700,00 € 1.700,00 € 100,00%

15 AMPA LAS DUNAS G-11231685 900,00 € 900,00 € 100,00%

16 FLAPA-ROTA G-11385556 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 29

17 AMPA COLEGIO 
COMPAÑÍA DE MARIA

G-11034394 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

18 AMPA EL RINCON G-11470416 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

19 AMPA SAGRADO 
CORAZON DE JESUS

G-11432184 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

20 AMPA DEL CEIP 
TORREVIEJA

G-11666039 2.270,00 € 2.000,00 € 88,11%

21 AMPA AVIET G-14484695 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

22 AMPA ALIXENA G-14481063 2.197,00 € 2.197,00 € 100,00%

23 AMPA LUKALBENZAIDE G-14586630 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

24 AMPA LOS EUCALIPTOS G-14545230 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

25 AMPA DUQUE DE RIVAS G-14286835 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

26 AMPA CARLOS III G-14750442 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

27 AMPA MIGUEL DELIBES G-14324735 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

28 AMPA FUENTE VIEJA G-14481865 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

29 AMPA LA JOYA G-18254490 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

30 AMPA LOS LLANOS G-18359364 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

31 AMPA BEN-ALUA G-18429811 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

32 AMPA POR VOSOTROS G-18405084 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

33 AMPA SAN COSME Y 
SAN DAMIAN

G-18433177 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

34 AMPA DE CUESTA DE
LA PALMA

G-18488122 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

35 AMPA LA ENCINA G-18534818 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

36 AMPA CEMA G-18274118 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

37 AMPA MEDINA G-18294520 1.080,00 € 1.080,00 € 100,00%

38 AMPA ACATUCCITANA G-18309179 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

39 AMPA ACATUCCITANA G-18384370 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

40 AMPA SANTA ANA G-18520882 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

41 AMPA LA TORRECILLA G-18590992 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

42 AMPA ROSAZUL G-18514232 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

43 AMPA LA RIVERA DEL 
CAÑAVERAL

G-21288717 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

44 AMPA DALI G-21333851 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

45 AMPA PIPIOLO G-21273610 1.700,00 € 1.700,00 € 100,00%

46 AMPA SABINA G-21463641 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

47 AMPA LOS 
DESCUBRIDORES

G-21041074 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

48 AMPA DE SAFA G-23211782 2.900,00 € 2.500,00 € 86,21%

49 AMPA HAZA DE LA ERA G-23252075 1.715,75 € 1.715,00 € 99,96%

50 AMPA DEL CEIP NTRA. 
SRA. DE LA PAZ

G-23339930 1.246,00 € 1.246,00 € 100,00%

51 AMPA AL-SIKKA G-23405764 1.322,00 € 1.320,00 € 99,85%

52 AMPA EL PARVULITO G-23283310 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

53 AMPA CIUDAD DE 
NUBES

G-23315021 1.320,00 € 1.320,00 € 100,00%

54 AMPA Mª JOSE PEREZ G-23315039 1.320,00 € 1.320,00 € 100,00%

55 AMPA PUENTE ROMANO G-23416746 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

56 AMPA LAS PALOMAS G-92420926 1.142,00 € 1.142,00 € 100,00%

57 AMPA BENTOMIZ V-92751668 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

58 AMPA MUDEJAR G-92696319 500,00 € 500,00 € 100,00%

59 AMPA LA ALAMEDA G-29641016 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

60 AMPA DEL IES LOS 
MONTES

G-92527993 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

61 AMPA CUATRO GATOS G-29727583 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

62 AMPA LA ERA G-92220912 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

63 AMPA GENIL G-29703469 1.275,00 € 1.275,00 € 100,00%

64 AMPA FLOR DE 
NARANJO

G-92971290 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

65 AMPA LA UMBRIA G-92190719 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

66 AMPA ALMADIA G-29727773 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

67 AMPA LOS NARANJOS G-29478930 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

68 AMPA SIRENA G-92100015 2.500,00 € 2.500,00 € 100,00%

69 AMPA LA CHIMENEA G-29606795 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

70 AMPA VILLABLANCA G-29493509 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

71 AMPA FUENTE 
ARCHENA

G-91650192 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

72 AMPA AMBROSIO 
PARRADO

G-41820192 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

73 AMPA LOPE DE VEGA G-41167289 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

74 AMPA LOS DOLMENES G-91470682 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

75 AMPA TARTESSOS G-91319137 2.581,00 € 2.581,00 € 100,00%

76 AMPA SAN ISIDRO G-41294711 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

77 AMPA JARA REAL G-41871914 2.000,00 € 1.500,00 € 75,00%

78 AMPA EL TOMILLAR G-41486341 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

79 AMPA DEL EEI ABGENA G-91141291 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

80 AMPA CRUCES DE 
CAMINO

G-41846643 1.450,00 € 1.450,00 € 100,00%

81 AMPA ANTONIO 
MACHADO

G-41369471 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

82 AMPA EL MOLINO G-91601815 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

83 AMPA DEL CP PADRE 
MARCHENA

G-41945072 3.400,00 € 3.000,00 € 88,24%

84 AMPA LA FORTALEZA G-91243816 2.000,00 € 2.000,00 € 100,00%

85 AMPA CERRO DE LOS 
SAGRADOS CORAZONES

G-41695263 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

86 AMPA ANGELO 
RONCALLI

G-41286519 3.080,00 € 3.000,00 € 97,40%

87 AMPA NAUTILUS G-41259110 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

88 AMPA SAN JOSE DE 
CALASANZ

G-41466897 2.155,00 € 1.954,20 € 90,68%

89 AMPA VICENTE BENITEZ G-41124165 3.000,00 € 3.000,00 € 100,00%

90 AMPA CORNISA DEL 
ALJARAFE

G-41386442 1.000,00 € 1.000,00 € 100,00%

91 AMPA ANA MARIA 
JANER

G-41412909 1.500,00 € 1.500,00 € 100,00%

EXPTE. ENTIDAD CIF PRESUPUESTO 
ACEPTADO

AYUDA
CONCEDIDA

% AYUDA EXPTE. ENTIDAD CIF PRESUPUESTO 
ACEPTADO

AYUDA
CONCEDIDA

% AYUDA

ANEXO II

Relación de Ayudas denegadas con motivos de exclusión

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN

253 AMPA ANDALUSI G-04058491 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

257 AMPA HIVENCUR G-04267340 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

60 AMPA ALMAHUARA G-04137725 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

119 AMPA EL CAÑICO G-04167482 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

256 AMPA CORAZON DE JESUS G-04304127 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

262 AMPA QUILES G-04350757 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

266 AMPA ENRIQUE SIERRA 
VALENZUELA

G-04148508 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

260 AMPA TURANIANA G-04136644 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

325 AMPA ALJARA G-04131801 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

265 AMPA BAHIA G-04435178 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

109 AMPA SAN ESTEBAN G-04175352 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

259 AMPA BAJO ANDARAX G-04639316 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007



Página núm. 30 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

309 AMPA LA NORIA G-04175477 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

89 AMPA BAMBI G-04224960 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

115 AMPA ACACIA G-04585758 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

157 AMPA FUENSANTA G-04133864 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

88 AMPA DEL COLEGIO STELLA 
MARIS

G-04027322 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

176 AMPA CERRO ALMIREZ G-04194437 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

110 AMPA CAMPO Y MAR G-04509410 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

334 AMPA MEDITERRANEO G-04023636 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

254 AMPA CRUZ DE MAYO G-04535241 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

261 AMPA GADIL G-04167854 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

227 AMPA EL CASTELLON G-04312583 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

255 AMPA LUNARIA G-04105722 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

258 AMPA PORTOCARRERO G-04329371 FUERA DE PLAZO

64 AMPA LA CHARCA G-04512513 FUERA DE PLAZO

161 AMPA EL ARCO G-72096084 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

40 AMPA 1812 G-11443496 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

151 AMPA LA HUERTA G-11777687 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

136 AMPA LA CORREDERA G-11078060 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

190 AMPA COLORINES G-11447638 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

191 AMPA POETA JULIO 
MARISCAL

G-11326212 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

76 AMPA DEL CEIP FERNANDO 
GAVILAN

G-11430733 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

312 AMPA DEL CEIP VICENTA 
TARIN

G-11704392 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

180 AMPA LA PINALETA G-11231099 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

251 AMPA MAR DEL OESTE G-72093388 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

169 AMPA ALCANATIF G-11229382 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

225 AMPA DEL CEIP LA UNION G-11615077 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

322 AMPA AL-SUR G-11670163 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

372 AMPA DEL IES SIDON G-11390085 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

340 AMPA DEL CEIP ARQUITECTO 
LEOZ

G-11232683 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

47 AMPA DEL CEIP GIBRALTAR G-11272598 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

204 AMPA SAGRADO CORAZON 
DE JESUS

G-11089323 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

100 ASOC. CATOL. MADRES Y 
PADRES LA SALLE-BUEN 
PASTOR

G-11658309 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

69 ASOC. SANLUQUEÑA PAD.Y 
MADRES IES FCO. PACHECO

G-11258639 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

81 AMPA ALMEDINA G-11326121 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

318 AMPA LOS PINARES VERDES G-11350089 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

316 AMPA ANTONIO LORENZO 
MINGORANCE

G-11681939 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

173 AMPA LA COMARCAL G-11705134 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

37 AMPA LA LAGUNA DEL 
TARAJE

G-11039377 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

273 AMPA EL SANTISCAL G-11738481 FUERA DE PLAZO

209 AMPA EL RETAMAL G-11449576 FUERA DE PLAZO

201 AMPA MAESTRIA G-72114853 FUERA DE PLAZO

226 AMPA LA PIZARRA G-11512001 FUERA DE PLAZO

84 AMPA LA POESIA G-14200331 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

327 AMPA ALDEAS G-14552772 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

63 AMPA LAS ALDEAS G-14347884 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

326 AMPA DEL IES FELIPE SOLIS G-14288500 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

238 AMPA MAIMONIDES G-14472757 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

139 AMPA CERVANTES G-14283881 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

286 AMPA EL PASEO DG-
14428205

No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

332 AMPA SANTA ANA G-14406318 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

345 AMPA SAN JACINTO G-14220255 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

240 AMPA EL CALVARIO G-14312383 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

239 AMPA CANTARRANAS G-14098545 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

220 AMPA FUENTE-CULTURA G-14304224 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

336 AMPA BAOBAD G-14358261 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

83 AMPA LA SIERRA G-14029920 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

59 AMPA NAVALUENGA G-14281687 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 31

343 AMPA USIAS G-14239073 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

335 AMPA JESUS NAZARENO G- No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

39 AMPA FUENTE LA TEJA G-14429211 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

270 AMPA EL GARROTALILLO G-14416408 FUERA DE PLAZO

95 AMPA ARABULEILA G-18372391 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

193 AMPA PEDRO ANTONIO DE 
ALARCON

G-18214098 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

224 AMPA GUADALFEO G-18211748 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

278 AMPA CELESTIN FREINET G-18455931 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

313 AMPA RODRIGUEZ CALVAR G-18253039 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

389 AMPA SAN MIGUEL 
ARCANGEL

G-18436576 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

315 AMPA EL SAUCE G-18289793 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

272 AMPA DEL COLEGIO LA 
PRESENTACION

G-18035683 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

93 AMPA ANICETO LEON GARRE G-18399998 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

185 AMPA ROSALIA DE CASTRO G-18401232 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

307 AMPA MARMOLANCE G-18296897 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

246 AMPA EL FONCANAL G-18267245 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

182 AMPA SANTO CRISTO DE LAS 
PENAS

G-18771881 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

242 AMPA CERVANTES G-18277111 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

382 AMPA VENTORROS DE SAN 
JOSE-LA VIÑA

G-18553321 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

194 AMPA ARABULEILA G-18668350 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

179 AMPA SAN JUDAS TADEO G-18455220 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

301 AMPA PALO SECO G-18835876 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

233 AMPA EL PILAR G-18475855 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

308 AMPA DEL CEIP SIERRA 
ELVIRA

G-18020156 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

56 AMPA TALARA-AZAHAR G-18301408 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

314 AMPA ANTONIO MACHADO G-18334060 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

101 AMPA FUENTE AMARGA G-18265884 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

299 AMPA NATALIO RIVAS G-18374256 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

127 AMPA LOS ALJIBES G-18372698 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

279 AMPA NAZARIES G-18029082 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

208 AMPA SANTA ADELA G-18434290 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

296 AMPA DE LA ESCUELA 
INFANTIL ARLEQUIN

G-18251223 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

386 AMPA SAN BENITO MENNI G-18714345 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

113 AMPA RIBAT G-18765222 FUERA DE PLAZO

339 AMPA LAÑORETA G-18428888 FUERA DE PLAZO

215 AMPA LA ROCINA G-21199385 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

206 AMPA JOSE ANDRES 
VAZQUEZ

G-21330717 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

147 AMPA DEL CP DOCTOR 
PERALIAS PANDURO

G-21316682 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

92 AMPA BLANCA VIRGEN DEL 
ROCIO

G-21245113 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

328 AMPA EL TIMON G-21318480 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

166 AMPA SAN JUAN BAUTISTA G-21204706 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

348 AMPA LA ESPIGA G-21299458 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

148 AMPA VIRGEN DEL PUERTO G-21174354 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

170 AMPA DEVEMIR G-21248729 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

171 AMPA EL TOBOGAN G-21233168 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

383 AMPA EL CHAPARRAL G-21355292 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

71 AMPA RIO FRIO G-21448824 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

245 AMPA EL CASTILLO G-21470109 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

91 AMPA GUADIANA G-21317003 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

379 AMPA LA MAR J-21412465 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

337 AMPA MAR DE LEVA J-21037999 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

106 AMPA EL LINCE-DOÑANA G-21166277 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

380 AMPA EL OPTICOP G-21254867 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

384 AMPA EL FARO G-21272687 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

319 AMPA PLEAMAR G-21193800 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN



Página núm. 32 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

385 ASOC ALUMNOS DEL CEPER 
LA PIÑA

G-21449301 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

347 AMPA CHACHONEROS/AS G-21443627 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

349 AMPA EL POLVORIN G-21258298 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

350 AMPA JUAN DE LA COSA G-21187786 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

132 AMPA TOMILLO Y ROMERO G-21453881 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

207 AMPA ANGEL PEREZ G-21296983 FUERA DE PLAZO

210 AMPA LA ISLA G-21403464 FUERA DE PLAZO

2 APA DEL COLEGIO PUBLICO 
SAN EUFRASIO

G-23229859 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

295 AMPA SAN ANTON G-23385511 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

298 AMPA SERRANIA DE 
CUADROS

G-23400062 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

277 AMPA VIRGEN DE 
CONSOLACION

G-23480973 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

31 AMPA DEL IES STA. 
CATALINA DE ALEJANDRIA

G-23252646 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

164 AMPA CANDIDUS NUCIS G-23019078 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

153 AMPA DEL COLEGIO SAN 
JOAQUIN

G-23231251 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

252 AMPA AZ-ZAIT G-23319981 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

165 AMPA LAS ERAS G-23347339 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

167 AMPA EL RAYAL G-23598964 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

123 AMPA GUADALBEJAR G-23301179 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

189 AMPA PERO-XIL G-23211972 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

1 AMPA LA UNION G-23232077 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

104 AMPA 24 DE JUNIO G-23387913 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

222 AMPA ACUARELA G-23234875 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

203 AMPA MORENA SIERRA G-23455272 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

117 AMPA TROVADOR MACIAS G-23401508 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

290 AMPA DEL CEIP VIRGEN DE 
LA CABEZA

G-23247430 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

77 AMPA DEL CPR ALTO 
GUADALQUIVIR

G-23530710 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

156 AMPA ALHORI G-23222318 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

105 AMPA ENCOMIENDA DE 
VIBORAS

G-23449341 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

174 AMPA LA PRESENTACION G-23030422 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

74 AMPA PADRE MANJON G-23413784 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

67 AMPA LA COLONIA G-23484322 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

75 AMPA LAS ERAS G-23030471 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

331 AMPA DEL CEIP SEBASTIAN 
DE CORDOBA

G-23030554 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

236 AMPA EL PILAR G-23573728 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

188 AMPA ISTURGI G-23233190 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

306 AMPA ACAMUÑA G-23254295 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

155 AMPA DEL COLEGIO VIRGEN 
DE LA FUENSANTA

G-23204845 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

330 AMPA DEL CEIP PADRE 
POVEDA

G- No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

187 AMPA NOVUM MILLENNIUM G-23476989 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

320 AMPA DEL COLEGIO SAN 
JOSE DE LA MONTAÑA

G-23030505 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

275 AMPA JUAN HERNANDEZ G-23305139 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

61 AMPA EL PINTOR G-23252018 FUERA DE PLAZO

237 AMPA VALLE DE SARA PALO G-92994011 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

370 AMPA DOÑA MARIA G-92813872 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

146 AMPA LA FUENTE G-92435387 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

360 AMPA SAN ISIDRO 
LABRADOR

G-92467588 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

367 AMPA PARQUE DE LA 
CONCEPCION

G-92979863 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

234 AMPA LOS JAZMINES G-29467198 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

369 AMPA LOS ARQUILLOS G-29754835 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

368 AMPA LA UNION G-29563202 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

282 AMPA ALTA VISTA G-29603248 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

283 AMPA AZAHARES G-29559366 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

356 AMPA BONELA V-92756600 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

304 AMPA EL HACHO G-29502978 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

362 AMPA EL CANDADO G-29833753 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN



Sevilla, 9 de octubre 2009 BOJA núm. 199 Página núm. 33

355 AMPA SIGLO XXI G-29504776 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

231 AMPA EL LLANO G-92114974 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

344 AMPA BENAPA G-29667631 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

181 AMPA MANANTIAL G-92917491 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

3 AMPA LA RABITA G-92060516 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

354 AMPA JARA Y TOMILLO G-92186352 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

358 AMPA SANTA ANA G-92955178 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

178 AMPA PROEDUCUL G-29601523 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

293 AMPA REAL TESORO G-29586294 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

143 AMPA MAESTRO MORALES G-29584281 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

211 AMPA BACCALAUREATUS G-29425196 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

230 AMPA ALGIBE G-92605898 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

387 AMPA SANTA FE G-92164102 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

357 AMPA LA PALMA DE SANTA 
INES

G-29639309 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

359 AMPA GIBRALFARO G-29543246 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

221 AMPA RAJA ANCHA G-92051739 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

124 AMPA EL MOLINO G-92199769 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

353 AMPA SIERRA TEJEDA G-92956903 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

297 AMPA NEBRIJA G-29596517 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

346 AMPA BEN-AL-BIN G-92078393 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

45 AMPA ARCO IRIS G-29695491 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

366 AMPA EL MANANTIAL DE 
MOCLINEJO

G-92487768 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

303 AMPA NTRA SRA DE LAS 
NIEVES

G-29584430 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

351 AMPA TORRESOL G-92677038 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

72 AMPA BENAMAYA G-29643202 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

377 AMPA RIO GENAL G-29525755 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

160 AMPA SAN JOSE DE 
CALASANZ

G-29718285 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

49 AMPA SAN AGUSTIN G-29416187 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

133 AMPA TIORA G-92715341 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

116 AMPA VIRGEN DE LA SALUD G-29635562 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

352 AMPA VIRGEN DE LA 
ESCARIHUELA

G-92071091 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

200 AMPA ALBAICIN G-29499860 FUERA DE PLAZO

363 AMPA DEL COLEGIO DE LA 
MILAGROSA

G-92513474 FUERA DE PLAZO

390 AMPA DEL COLEGIO 
ESPIRITU SANTO

G-29502200 FUERA DE PLAZO

280 AMPA ALCAZARIN G-29448776 FUERA DE PLAZO

305 AMPA LA CUESTA G-92823186 FUERA DE PLAZO

135 AMPA PLAYA FERRARA G-92892561 FUERA DE PLAZO

73 AMPA JUAN BREVA G-29449501 FUERA DE PLAZO

7 AMPA DON JUAN TORRES 
SILVA

G-41092065 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

121 AMPA DEL CEIP MANUEL 
MEDINA

G-41877010 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

114 AMPA ALMORRON G-41473802 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

44 AMPA GENERAL RIEGO G-91807966 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

184 AMPA SIERRA DE LOS 
ALMADENES

G-41967936 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

183 AMPA CAMINO DE LA ERA G- No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

36 AMPA BLAS INFANTE G-41468349 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

32 AMPA ALJARAFE ALTO G-91139485 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

4 AMPA AMIGOS DE LA 
CULTURA

G-41538984 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

8 AMPA DEL COLEGIO INMAC. 
CORAZON DE MARIA 
PORTACELI

G-41123738 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

229 AMPA THOMAS ALVA EDISON G-41456229 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

13 AMPA PLATERITO G-41121104 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

130 AMPA SAN ANTONIO DE 
PADUA

G-41967266 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

23 AMPA PEDRO MUÑOZ SECA G-41584830 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

16 AMPA TORREMOCHA G-91757120 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

112 AMPA VIRGEN DEL ROSARIO G-91086389 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

15 AMPA HELICHE G-41842287 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

5 AMPA DEL COLEGIO 
AL-ANDALUS 2000

G-41430281 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

122 AMPA EL EJIDO G-41491929 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN



Página núm. 34 BOJA núm. 199 Sevilla, 9 de octubre 2009

111 AMPA POETA MIGUEL 
BENITEZ DE CASTRO

G-41580200 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

142 AMPA SANTA TERESA G-41076324 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

145 AMPA PUERTA OSUNA G-91444729 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

6 AMPA LA PINTÁ G-41174558 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

120 AMPA EL ACEITUNO G-91098608 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

11 AMPA EL JUNQUILLO G-91602805 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

87 AFA DEL COLEGIO NTRA SRA 
DE LA ANTIGUA

G- No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

175 AMPA SINGILIS G-41422478 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

55 AMPA ATENEA G-91728030 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

138 AMPA SIERRA DEL AGUA G-91089821 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

43 AMPA DEL CEIP NEBRIXA G-91060947 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

376 AMPA CELTI G-41923871 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

97 AMPA EL CAMINANTE G-41124728 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

381 AMPA FLOR DE PAPEL G-915922568 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

247 AMPA MOLINO DE VIENTO G-41558339 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

341 AMPA LA HIGUERA G-91278408 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

162 AMPA DEL CP VALLE DE 
LA OSA

G-91097709 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

276 AMPA DEL COLEGIO 
SAGRADO CORAZON

G-91187138 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

30 AMPA LAS AGUZADERAS G-41984725 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

177 AMPA MIGUEL DE 
CERVANTES

G-91453852 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

18 AMPA SAN LUIS GONZAGA G-41185067 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

216 AMPA SECUNDARIA PARA 
AVANZAR

G-91238063 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

373 AMPA LOS ROSALES G-91196030 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

310 AMPA NUEVO SURCO G-41599309 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

27 AMPA LOS LUCHADORES G-41108200 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

338 AMPA LA VAGUADA G-41505975 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

324 AMPA DEL EEI EL REAL G-41580226 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

62 ASOC. CATOLICA DE PADRES 
Y MADRES DE SANTA CLARA

G-41496340 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

285 AMPA JULIAN CANELA G-41883257 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

14 AMPA EL LLANO G-91323386 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

26 AMPA DEL IES PESULA G-91360578 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

99 AMPA LOS CUATRO SANTOS G-41224726 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

197 AMPA JUANA DE AIZPURU G-41728841 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

235 AMPA AUGUSTA G-91562520 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

17 AMPA LAS BELLOTAS G-91530238 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

213 AMPA PLATERO G-91606483 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

205 AMPA LOS CAÑOS G-91813113 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

9 AMPA NUEVA SEVILLA G-41563438 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

21 AMPA DEL CEIP HERNAN 
CORTES

G-41477183 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

192 AMPA EL GAMO G-41256959 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

196 AMPA MANUEL JARILLO G-41847831 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

152 AMPA SAN LAUREANO G-41860750 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

333 AMPA PADRES EN LA 
ESCUELA

G-41104332 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

85 AMPA NTRO. PADRE JESUS 
NAZARENO

G-41978511 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

20 AMPA EL TRENECITO G-91009738 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

29 AMPA CONSTANCIA G-41407941 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

86 AMPA DEL CEIP OLIVO G-91546606 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

374 AMPA PEDRO BENITEZ G-41759671 No alcanzar la puntuación según 
los puntos 6 y 8 del art. 6 de la 
Orden de 23 de abril de 2007

274 AMPA EL PUPITRE G-41089657 FUERA DE PLAZO

291 AMPA EL PALMAR G-91733139 FUERA DE PLAZO

281 AMPA DEL CEIP ALCALDE 
LEON RIOS

G-41093923 FUERA DE PLAZO

271 AMPA SAN BENITO G-91050104 FUERA DE PLAZO

311 AMPA BALTASAR DEL 
ALCAZAR

G-91740639 FUERA DE PLAZO

289 AMPA DEDU G-41126525 FUERA DE PLAZO

375 AMPA EL VENERO G-41599580 FUERA DE PLAZO

214 AMPANER G-41411653 FUERA DE PLAZO

323 AMPA VIRGEN DE FATIMA G-41528035 FUERA DE PLAZO

Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN Id. ENTIDAD CIF CAUSAS DENEGACIÓN


